Протокол
заседания антинаркотической комиссии
Павловского муниципального района

	12 декабря 2024 года
10:00 час
	№ 4
 г. Павловск
администрация Павловского муниципального района
каб. № 201

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах борьбы с незаконным оборотом наркотиков в 2024 году. Анализ наркоситуации в Павловском муниципальном районе.
2. Осуществление взаимодействия с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и привлечению к лечению больных наркоманией. Сверка данных о несовершеннолетних, состоящих на учете по поводу немедицинского употребления наркотических средств.
3. О проведении среди обучающихся образовательных организаций диагностики и социально-психологического тестирования на немедицинское употребление наркотических средств.
4. О создании межведомственной рабочей группы антинаркотической комиссии Павловского муниципального района Воронежской области.
5. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Павловского муниципального района на 2025 год.

Переходим к обсуждению повестки дня.

Слово по первому вопросу предоставляется:
- руководителю отдела МВД России по Павловскому району  Сушкину Павлу Васильевичу.
 - и. о. главного врача по детству и родовспоможению БУЗ ВО «Павловской РБ» Федоровой Марине Витальевне.
1. Об итогах борьбы с незаконным оборотом наркотиков в 2024 году. Анализ наркоситуации в Павловском муниципальном районе.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района:
РЕШИЛА:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Главам поселений Павловского муниципального района:
1.2.1. Продолжить работу по выявлению лиц, склонных к употреблению или распространению наркотических и психоактивных веществ.
Срок: постоянно.
1.2.2. Доводить до жителей поселений информацию об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.
Срок: постоянно.

Переходим к обсуждению 2-го вопроса.
Слово по второму вопросу предоставляется:
- и. о. главного врача по детству и родовспоможению БУЗ ВО «Павловской РБ» Федоровой Марине Витальевне.

2. Осуществление взаимодействия с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и привлечению к лечению больных наркоманией. Сверка данных о несовершеннолетних, состоящих на учете по поводу немедицинского употребления наркотических.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района:

РЕШИЛА:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Рекомендовано БУЗ ВО «Павловская РБ» обеспечить информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних отказавшихся от проведения добровольного медицинского тестирования на употребление наркотиков.                             Срок: постоянно.
2.3. Рекомендовано БУЗ ВО «Павловская РБ» совместно с ОМВД России по Павловскому району актуализировать данные о лицах состоящих на учете у психиатра нарколога.
Срок: постоянно.
Переходим к обсуждению 3-го вопроса.

Слово по третьему вопросу предоставляется:
- руководителю муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Хатунцевой Инне Алексеевне.
3. О проведении среди обучающихся образовательных организаций диагностики и социально-психологического тестирования на немедицинское употребление наркотических средств.
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района:

РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района (Хатунцевой И. А.):
3.2.1. Обеспечить проведение среди обучающихся образовательных организаций диагностики и социально-психологического тестирования на немедицинское употребление наркотических средств.
Срок исполнения – в течение 2024-2025 учебного года.

3.2.2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о проведении добровольного медицинского тестирования на употребление наркотиков учащихся.
Срок исполнения – в течение 2024-2025 учебного года.

Переходим к обсуждению 4-го вопроса.

Слово по четвертому вопросу предоставляется:
 - заместителю председателя комиссии Якушевой Ларисе Вячеславовне.

4. О создании межведомственной рабочей группы антинаркотической комиссии Павловского муниципального района Воронежской области.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района:
РЕШИЛА:
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
      4.2. Администрации Павловского муниципального района внести предложения по порядку взаимодействия в рамках работы межведомственной рабочей группы антинаркотической комиссии Павловского муниципального района Воронежской области.
Переходим к обсуждению 5-го вопроса.

Слово по пятому вопросу предоставляется:
 - заместителю председателя комиссии Якушевой Ларисе Вячеславовне.

5. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Павловского муниципального района на 2025 год.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района:

РЕШИЛА:
 5.1. Информацию докладчика принять к сведению.
      5.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии на 2025 год.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района, заместитель
председателя антинаркотической комиссии	                                                   Л. В. Якушева

Секретарь антинаркотической комиссии				                  Е. В. Себелева